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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

                                                               DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr._______ Prot.                                  Tiranë më, ___.___.2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR  

 

Drejtuar:  Shoqerisë “ALMedical” Shpk, me NIPT K21511002I, me adrese: Tirane, Rruga 

Shefqet Musaraj, Banesa nr. 17. 

*  *  * 
 

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur - Mallra, me mjete elektronike” - Marrëveshje 

Kuadër me nje operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Numri i referencës së procedurës: REF-98424-06-17-2021 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Blerje tuba dhe materiale konsumi per marrjen e 

kampioneve te gjakut për nevoja të QSUNT për 12 muaj", me fond limit: Vlera e pritshme e 

kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 15,941,052.5 (pesëmbëdhjetë milion e 

nëntëqind e dyzet e një mijë e pesëdhjetë e dy pikë pesë) lek pa TVSH. Shumatorja cmimeve për 

njesi: 407.71 (katerqind e shtate pike shtatedhjete e nje) lek pa TVSH, vënë në dispozicion nga 

Buxheti i Shtetit. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike [Data: 21.06.2021]  [Numri: 95] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “BIOMETRIC ALBANIA” Shpk,     NIUS: J61827062E 

Vlera  e ofruar: Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 
 

2. “ALMedical” Shpk,      NUIS K21511002I   
Vlera  e ofruar: Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 

6,461,800 (gjashtë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e një mijë e tetëqind) lekë pa TVSH 

dhe 7,754,160 (shtatë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e katër mijë e njëqind e gjashtëdhjetë) 

lekë me TVSH. 
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3. “Distributor of Medical Devices Group” Shpk,   NUIS L81422033E  
 

Vlera  e ofruar: Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 

6,592,900 (gjashtë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH dhe 

7,911,480 (shatë milion e nëntëqind e njëmbëdhjetë mijë e katërqind e tetëdhjetë) lekë me 

TVSH. 
 

4. “LASER MED” Shpk,      NUIS K12128004G  

Vlera  e ofruar: Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 

6,927,200 (gjashtë milion e nëntëqind e njëzet e shtatë mijë e dyqind) lekë pa TVSH dhe 

8,312,640 (tetë milion e treqind e dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzet) lekë me TVSH. 

 

5. “GAMMA” Shpk,       NUIS K31510153H  

Vlera  e ofruar: Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 

7,222,000 (shtatë milion e dyqind e njëzet e dy mijë) lekë pa TVSH dhe 8,666,400 (tetë 

milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind) lekë me TVSH. 
 

6. “FEDOS” Shpk,       NUIS K01514009I  

Vlera  e ofruar: Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 

7,859,300 (shtatë milion e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e treqind) lekë pa TVSH dhe 

9,431,160 (nëntë milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e njëqind e gjashtëdhjetë) lekë me 

TVSH.  
 

7. “SWISSMED” Shpk,       NUIS K81323024G  

Vlera  e ofruar: Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 

9,855,400 (nëntë milion e tetëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e katërqind) lekë pa TVSH dhe 

11,826,480 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e njëzet e gjashtë mijë e katërind e tetëdhjetë) 

lekë me TVSH. 
 

8. “KRIJON” Shpk,       NUIS K12023001A 
  

Vlera  e ofruar: Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 

12,080,500 (dymbëdhjetë milion e tetëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH dhe 14,496,600 

(katërmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind) lekë me 

TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 
 

1. “BIOMETRIC ALBANIA” Shpk,     NIUS: J61827062E   

Per arsyet e meposhtme:   

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike si dhe dokumentacion ligjor te kerkuar ne DST. 
 

2. “LASER MED” Shpk,      NUIS K12128004G  

Per arsyet e meposhtme: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit 

dhe specifikimeve teknike të publikuar në sistemin e prokurimit elektronik në faqen e APP-së 
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në mbështetje të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” neni 80, pika 4, si dhe  Rekomandimit nr. 3842 prot, datë 22.06.2020 të 

Agjencisë së Prokurimit Publik “Mbi përdorimin e Marrëveshjes Kuadër”. Ne DST, 

Pika 2.3 Kapaciteti teknik: germa b, kerkohet qe: 

 

b) Për të gjithë artikujt e ofertuar, duhet te paraqiten mostra ditën e hapjes se ofertave, me 

date __.__.2021 ne oren 10:00. 

Dorëzimi i kampioneve/ mostrave, të bëhet prane Drejtorise Juridike / Sektori Prokurimeve, 

QSUT ”Nene Tereza”, te mbyllura ne nje zarf /kuti jo transparente te vulosur mbi te cilin te 

shenohet:  

- “Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te 

Ofertave te procedurës se prokurimit  « ………. » dhe jo para dates ___.___ .2021, ora  

___  :____.  

- Se bashku me mostrat ofertuesi duhet te japë edhe një shkrese te vulosur dhe firmosur ku 

te listohen mostrat qe ndodhen ne zarf/kuti. 

- Mbi çdo mostër te dorëzuar, ofertuesi duhet te shënoje Nr.Rendor te Artikullit qe 

përfaqëson. 
 

Nëse mostrat e dorëzuara, nuk janë te shoqëruara me listën e inventarizimit dhe të 

identifikuara sipas Nr. Rendor, nëse ka mungesa mostrash për artikuj te veçantë, atëherë 

oferta do te quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te skualifikohet. 
 

Ne procesverbalin e dorezimit te monstrave OE “LASER MED” Shpk me NUIS 

K12128004G ne shtojcen 5 ”Formulari i specifikimeve teknike” ne mostren e dorezuar 

per artikullin nr.2 ka dorezuar monster me tape portokalli duke mos permbushur 

kereksat e DST per artikullin 2 ku citohet:”Tuba me xhel per serum  me aktivator 

koagulimi te shpejte. Sistem i mbyllur me vakum. Tape e verdhe/ e kuqe”. Ky fakt 

konfirmohet edhe ne katalogun e prodhuesit per modelin e ofruar: 235315 VACUSERA 

5 ml CAT Serum GEL and Thrombin 5 13 x 100 GEL + Clot Activator + Thrombin, e cila 

nga prodhuesi ofrohet me ngjyre portokolli, cka bie ne kundershtim me kerkesat e nenit 92, 

pika 3 e LPP ku kerkohet qe: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë 

ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 
 

Gjithashtu OE “LASER MED” Shpk me NUIS K12128004G ne shtojcen 5 ”Formulari i 

specifikimeve teknike” per artikullin nr.6 ”Tub Sodium Citrate per matjen e 

eritrosedimentacionit (ESR)”, per te cilen kerkohet qe: “Te shoqerohet me stativ mbajtes/ 

aparat mates per matjen  jo te me paket se 60 ESR ne ore”, OE artikullin 6, nuk e ka 

shoqeruar me Stativ, cka bie ne kundershtim me kerkesat e DST ne shtojcen 7, pika 

2.3/b te DST ku citohet: ”Nëse mostrat e dorëzuara, nuk janë te shoqëruara me listën e 

inventarizimit dhe të identifikuara sipas Nr. Rendor, nëse ka mungesa mostrash për artikuj 

te veçantë, atëherë oferta do te quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te skualifikohet 
 

Per kete arsye dhe sa me siper, ne zbatim te Nenit 92/3 te LPP, oferta e paraqitur nga 

OE “LASER MED” Shpk, skualifikohet. 
 

*  *  * 
 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 
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1. “ALMedical” Shpk,      NUIS K21511002I   
Vlera  e ofruar: Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 

6,461,800 (gjashtë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e një mijë e tetëqind) lekë pa TVSH 

dhe 7,754,160 (shtatë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e katër mijë e njëqind e gjashtëdhjetë) 

lekë me TVSH. 
 

2. “Distributor of Medical Devices Group” Shpk,   NUIS L81422033E  
 

Vlera  e ofruar: Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 

6,592,900 (gjashtë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH dhe 

7,911,480 (shatë milion e nëntëqind e njëmbëdhjetë mijë e katërqind e tetëdhjetë) lekë me 

TVSH. 
 

3. “GAMMA” Shpk,       NUIS K31510153H  

Vlera  e ofruar: Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 

7,222,000 (shtatë milion e dyqind e njëzet e dy mijë) lekë pa TVSH dhe 8,666,400 (tetë 

milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind) lekë me TVSH. 

 

4. “FEDOS” Shpk,       NUIS K01514009I  

Vlera  e ofruar: Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 

7,859,300 (shtatë milion e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e treqind) lekë pa TVSH dhe 

9,431,160 (nëntë milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e njëqind e gjashtëdhjetë) lekë me 

TVSH.  
 

5. “SWISSMED” Shpk,       NUIS K81323024G  

Vlera  e ofruar: Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 

9,855,400 (nëntë milion e tetëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e katërqind) lekë pa TVSH dhe 

11,826,480 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e njëzet e gjashtë mijë e katërind e tetëdhjetë) 

lekë me TVSH. 
 

6. “KRIJON” Shpk,       NUIS K12023001A 

Vlera  e ofruar: Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave:                  

12,080,500 (dymbëdhjetë milion e tetëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH dhe 14,496,600 

(katërmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind) lekë me 

TVSH. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqisni tek Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza” Tiranë 

me adresë: Rruga e Dibrës, Nr. 372, sigurimin e kontratës brenda 7 ditëve nga data e marrjes të 

këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:  

- Klasifikimi i parë i ofertave është bërë në datën 09.08.2021 

- Klasifikimi i dyte i ofertave ne zbatim te vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik me 

nr. 770/2021 prot, date 15.10.2021 administruar ne QSUNT me nr. 2178/17 prot, date 

20.10.2021, është bërë ne datën 26.10.2021 

 

Ankesat:   Në lidhje me vlerësimin e bërë me datë 09.08.2021 është paraqitur ankesë nga OE 

“ALMedical” Shpk  e administruar ne QSUNT me nr. 2178 prot., datë 
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16.08.2021. Nga AK është marrë vendimi nga komisioni i shqyrtimit te ankeses 

(KSHA) nr. 2178/5 prot., datë 20.08.2021. OE ankimues ka bërë ankim në KPP. 

KPP me Vendimin nr. 770/2021 prot, date 15.10.2021, te administruar ne QSUNT 

me nr. 2178/17 prot, date 20.10.2021, ka pranuar pretendimet e OE “ALMedical” 

Shpk. Rivlerësimi i ofertave ne zbatim te vendimit te mesiperm te KPP-se është 

bërë me datë 26.10.2021.  

Me Vendimin nr. 829/2021, date 01.11.2021 (nr. 1491/17 prot, date 

01.11.2021) të KPP-së të administruar në QSUNT me nr. 2178/21 prot., datë 

02.11.2021, KPP ka vendosur te lejoje autoritetin kontraktor QSUNT per 

vijimin me hapat e metejshme te kesaj procedure prokurimi. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

   Enkelejdi  JOTI 

 

 

 

               

 


